Ordenanza Numeyo\
1/3

wn,./”rv«'mp‘ﬁ‘ I‘z,‘,‘gﬁﬂ ﬁfﬁ‘"ﬂ

- DA
“Aiio del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de l’erZ ;
=/
\‘v
\l

o oL 10NN

) ;

r

3

i [ L ;

. ﬂﬁﬁ;""’ "L"h*-ﬂ *:,4‘11 )‘lﬁ . S~ e f’
/ ‘ \“\~ ,A.«"//

N iy

Concejo Deliberante Antnie R -
de la Ciudad de Ushuaia Adminigtratith Lel 98743
"o “ \O.L1.yDfe. /SL 7. 3/2012
nic 4ad Ao

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIVDAD DT USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DF,
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- INSTALAR en las actuales o ex viviendas de los veteranos de la
guerra de Malvinas, que tengan domicilio en la ciudad de Ushuaia, una placa
honorifica donde conste su nombre completo y apellido, y una leyenda que mediante
nota proponga el “Centro de Excombatientes de Malvinas en Ushuaia”.

ARTICULO 2°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que realice un
relevamiento junto al “Centro de Excombatientes de Malvinas en Ushuaia”, con el fin
de identificar las viviendas de todos los veteranos que aun residen o residieron en
nuestra ciudad.

ARTICULO 3°.- INSTAR al Departamento Ejecutivo Municipal a que realice el
estudio de mercado correspondiente, a fin de definir y evaluar cual es el material a
usary la forma de colocacion de las placas honorificas.

ARTICULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 266 1

SANCIONADAN_EN SESION ORDINARIA DE FECHA 07/08/2019.-

] N T - o
() N

Lig/ NOELIA BUT’ —
6/Z Secretaria S
/4 pncejo Deliberante -

; Presidents
/' R .u..ﬂ————‘"—"_"““()b‘im]uﬂolibginl&dal)_shuaia
/

/

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, fony serdn Areentinas



Ordenanza NumerQ e
2/3

Wit

s ey PR O s 16 b A
2‘”([\\“!} A \y;,.« bl r—% b 1 ;i’;a ‘/' i ¥ i
R T e T /Ty 1) ’

Provincia de Ticrra del Fucgo

Antértida ¢ Islas dcl Atlantico Sur

=Republica Argentina= “2019 —~ ANO DEL, CENTENARIO DEL NACIMIENTO DEEVA DUARTE DE PERON™
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 26 AGS. 201

VISTO el expediente N° CD-8811/2019 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesion ordinaria de fecha
07/08/2019, por medio de la cual se instala en las actuales o ex-viviendas de los veteranos
de la guerra del Malvinas, que tengan domicilio en |a ciudad de Ushuaia, una placa
honorifica donde conste su nombre y apellido, y una leyenda que mediante nota proponga el
* Centro de Excombatientes de Malvinas en Ushuaia "

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de
esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° - 384 12019,recomendado su
promulgacion. |

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las
prescripciones de los articulos 152 inciso 3), 156 y 159 inciso 3) de la Carta Organica
Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL VICEPRESIDENTE SEGUNDO DEL CONCEJO DELIBERANTE
AIC DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal Ne° 5661 , sancionada por el
Concejo Deliberante de la cjudad de Ushuaia en sesion ordinaria de fecha 07/08/2019,
por medio de la cual se instala en las actuales o ex-viviendas de los veteranos de la guerra
del Malvinas, que tengan domicilio en Ia ciudad de Ushuaia, una placa honorifica donde

onste su nombre y apeliido, y una leyenda que mediante nota proponga el “ Centro de

2.

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony seran Argentinas”



Ordenanza Numero, 2
3/3

Provincia de Tierra del I ucgo
Antartida ¢ Islas del Atlantico Sur

=Repliblica Argentina= “2019— ANO DEL CENTENARIO DIl NACIMIE
Municipalidad de Ushuaia

JO/DE EVA DUARTE DE PERON™

1.2..

Excombatientes de Malvinas en Ushuaia ”. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de Ia Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPALNe 16 64 o019,

DML
%\\\)\0 Bocomedmo
o veepedde s

QOt\Qz'\o delieronte de Vsoaiq

Secretario de Gobierno
"Wunicipalldad le Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3

